INDICAÇÃO Nº 1325/2013
Solicita a realização de serviços de motonivelamento, cascalhamento, construção de guias, sarjetas e galeria para captação de águas pluviais, e implantação de iluminação pública no Morro do Piolho, Bairro Mirim.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de serviços de motonivelamento, cascalhamento, construção de guias, sarjetas e galeria para captação de águas pluviais, e implantação de iluminação pública no Morro do Piolho, Bairro Mirim.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é justa reivindicação dos moradores do Morro do Piolho, no Bairro Mirim, uma vez que os mesmos contribuem com seus impostos e merecem a devida atenção por parte da Administração Municipal, que tem a obrigação de oferecer a infra-estrutura básica de serviços públicos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de julho de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/07/2013 - 12:03:07 06133/2013
Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário